
Edgar Fernando Lopez Reyes
5.08 kW 17 de Enero de 2025

1D 774230902530

1,219 kWh $ 3,786

8 1,277 kWh $54

98.57 % BIMESTRE $ 3,732

$22,716.00 MXN $327.00 MXN $22,390.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 17 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250158

Edgar Fernando Lopez Reyes  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 12,180.00

TOTAL (MXN) $ 69,020.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $69,020.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 22,716.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,390.00 $ 22,390.00 $ -46,630.00

2 $ 23,397.48 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,061.70 $ 23,061.70 $ -23,568.30

3 $ 24,099.40 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,753.55 $ 23,753.55 $ 185.25

4 $ 24,822.39 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,466.16 $ 24,466.16 $ 24,651.41

5 $ 25,567.06 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,200.14 $ 25,200.14 $ 49,851.55

6 $ 26,334.07 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,956.15 $ 25,956.15 $ 75,807.70

7 $ 27,124.09 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,734.83 $ 26,734.83 $ 102,542.53

8 $ 27,937.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,536.88 $ 27,536.88 $ 130,079.40

9 $ 28,775.95 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,362.98 $ 28,362.98 $ 158,442.39

10 $ 29,639.23 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,213.87 $ 29,213.87 $ 187,656.26

11 $ 30,528.40 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,090.29 $ 30,090.29 $ 217,746.55

12 $ 31,444.26 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,993.00 $ 30,993.00 $ 248,739.54

13 $ 32,387.58 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,922.79 $ 31,922.79 $ 280,662.33

14 $ 33,359.21 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,880.47 $ 32,880.47 $ 313,542.80

15 $ 34,359.99 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,866.88 $ 33,866.88 $ 347,409.68

16 $ 35,390.79 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,882.89 $ 34,882.89 $ 382,292.57

17 $ 36,452.51 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,929.38 $ 35,929.38 $ 418,221.95

18 $ 37,546.09 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,007.26 $ 37,007.26 $ 455,229.21

19 $ 38,672.47 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,117.48 $ 38,117.48 $ 493,346.68

20 $ 39,832.64 $ 573.40 $ 0.00 $ 39,261.00 $ 39,261.00 $ 532,607.68

21 $ 41,027.62 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,438.83 $ 40,438.83 $ 573,046.52

22 $ 42,258.45 $ 608.32 $ 0.00 $ 41,652.00 $ 41,652.00 $ 614,698.51

23 $ 43,526.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 42,901.56 $ 42,901.56 $ 657,600.07

24 $ 44,831.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 44,188.60 $ 44,188.60 $ 701,788.67

25 $ 46,176.95 $ 664.72 $ 0.00 $ 45,514.26 $ 45,514.26 $ 747,302.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,264.3 1,540.1 1,538.3 1,627.3 1,417.1 1,292.6

Consumo actual 1,478.0 1,636.0 1,629.0 1,152.0 612.0 804.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


